Trung tâm Công tác xã hội và
Bảo trợ xã hội có 42 cán bộ, nhân
viên, hiện đang chăm sóc, nuôi
dưỡng 195 đối tượng bảo trợ xã
hội và dưỡng lão tự nguyện. Hầu
hết đối tượng sức khỏe không ổn
định, sức đề kháng yếu. Vì vậy,
việc chủ động phòng, chống dịch
bệnh là rất quan trọng.

Dịp tết Nguyên đán Canh
Tý 2020, Ủy ban MTTQ tỉnh
cùng các tổ chức thành viên
đã vận động các cơ quan, đơn
vị, doanh nghiệp, doanh nhân,
nhà hảo tâm trong và ngoài
tỉnh thăm, tặng hơn 24.800
suất quà cho hộ nghèo, hộ cận
nghèo, trị giá trên 8 tỷ đồng.

Trong đó, ban thường trực
ủy ban MTTQ các cấp trích từ